
 
 

Škola: ZŠ, Liberec, Vrchlického 262/17, Liberec 13 

Provozní řád sportovního areálu  

Celý prostor sportovního areálu a okolí je monitorován. 
Účinnost od:  1.4. 2023  

Ředitel školy Mgr. Jiří Skalský Tel.: 603 887 667 

Vstup do areálu Na základě smlouvy s provozovatelem a rozvrhu areálu 

Cena za pronájem: 1 hodina 1 sportoviště 150,-Kč 

Vratná záloha na klíče (branka, klec):  300,-Kč 

Důležitá čísla: IZS: 112 Hasiči: 150 ZS: 155 MPL: 156 P ČR: 158 

 
Provozní doba pro veřejnost (duben – říjen 2023) 
Všední dny: 15.00 (nebo po ukončení aktivit školy) – 20.00 hodin  
Soboty, neděle, svátky, prázdniny: 9.00 – 20.00  
Sportovní areál je v provozu pro veřejnost v době od 15. dubna do 31. října. Organizovaní 
zájemci mohou vstupovat do areálu pouze na základě podepsané smlouvy o pronájmu a 
domluveného rozvrhu. Zodpovědné osobě budou zapůjčeny klíče od branky popř. od hřiště 
na kopanou. Organizátor zodpovídá za dodržování provozního řádu a pořádek v areálu, po 
ukončení aktivit hřiště a areál zamkne. Zodpovědná osoba může pustit po dohodě v čase své 
aktivity spontánně sportující skupinu, za kterou přebírá odpovědnost při dodržování 
provozního řádu. Pro veřejnost je hřiště přístupné v odpoledních hodinách po skončení školní 
výuky a činnosti zájmových kroužků základních škol Vrchlického a Sokolovská.  
 

Povinnosti uživatelů sportovního areálu: 
1. Přístup na hřiště je možný pouze určeným vchodem brankou naproti SC Borový vrch. 
2. Pro vstup do areálu je podmínkou uzavření smlouvy o pronájmu areálu.  
3. Seznámit se s tímto provozním řádem. 
4. Užívat hřiště pouze k povolené sportovní činnosti. 
5. Vstup a využívání hřišť je na vlastní nebezpečí, provozovatel nenese odpovědnost za odložené věci. 
6. Provést kontrolu sportoviště před zahájením činnosti. Zjištěné závady neprodleně oznámit provozovateli. 
7. Každý uživatel nese odpovědnost za škody způsobené, byť i z nedbalosti, na zařízeních sportovního 

areálu či škody způsobené na okolních nemovitostech. 
8. Na hřišti s umělým povrchem (zelené hřiště) je zakázáno užívání nevhodné a špinavé obuvi (kopačky, 

tretry, apod.). Dovolena je pouze sálová obuv nebo fotbalové turfy.  
9. Na dráze a v dálkařském sektoru jsou povoleny atletické tretry s délkou hřebů maximálně 9 mm. 
10. Na rozcvičovací ploše a umělohmotném hřišti (ostatní červené plochy) je použití treter zakázáno. 
11. Školy a školní družiny mohou vstupovat do areálu branou u „domečku“. Učitelé zodpovídají za uzamčení 

branky po ukončení výuky. 
12. Při užívání hřišť je každý povinen dodržovat čistotu a pořádek, řídit se provozním řádem, neničit zařízení 

hřišť, dbát na bezpečnost svou i dalších uživatelů hřišť. 
13. V prostoru hřišť se přísně zakazuje: 

- jízda na kole, koloběžce, kolečkových bruslích a motorových vozidlech 
-   vstupovat se zvířaty 
- vstupovat v podnapilém stavu nebo pod vlivem omamných látek   
- střelba míčem proti plotu z bezprostřední blízkosti 
-  lezení na konstrukce branek, košů, ploty, stožáry s monitorovacím systémem a další zařízení areálu, 

„věšení“ na koše 
-  přelézání plotu, vstup mimo určenou branku, manipulace s konstrukcemi a zařízením  

 

 Porušení provozního řádu je důvodem k rozvázání smlouvy a k vykázání z areálu. 


